
№277 令和元年10月号  

 9月22日(日)に‟銀山学園ふれあい祭り”で

フリーマーケットと玉入れゲームのお店 

『社協のひろば』を出店しました。 

沢山の方にご来店頂き、売上は 

22,400円となりました。売上金は 

全て赤い羽根共同募金へ寄付させて頂きます。 

   ご協力ありがとうございました！ 

銀山学園ふれあい祭り出店 
 9月8日(日)寿都町で開催された研修会に、 

会員４名が参加しました。健康体操で身体 

を動かし、演芸では加藤さんが歌声を披露 

しました。 

 また、10月3日(木)にはボランティア事 

業の‟雑巾縫い”を行い、手縫いした雑巾を 

銀山学園へ寄贈しました。 
※小樽市を含む後志地区では、会員数減少によ 

 る休会が相次いでいますが、残念ながら仁木 

 町母子寡婦会も同様に、会員数の減少により、 

 今年度をもって休会となります。 

 9月26日(木)倶知安町で行われた第43回後志地区老人クラブ大会に、会員17名が参加し、後志連 

合会会長表彰を受賞した、谷口日出幸氏が表彰されました。芸能発表では落井新一氏と井内清子氏が

ステージで素晴らしい歌声を披露し、会場を盛り上げてくれました。来年は岩内町で開催されます。 

 また、10月3日(木)小樽市で行われた第56回全道老人クラブ大会には、会員4名が参加しました。

演芸交流や抽選会があり、参加された皆さんは楽しまれていました。来年は千歳市で開催されます。 

 母子寡婦会 
     

 仁木町老人クラブ 

赤い羽根共同募金 及び   歳末募金運動が始まりました！ 

 今年も赤い羽根共同募金運動が始まりました。赤い羽根の募金活動は、まちの人の 

やさしい気持ちを集める活動です。寄せられた寄付金は、住みよい豊かな福祉のまち 

づくりのため、大切に活用されています。 

～ みなさんの募金が 困っている誰かの 「ありがとう」 に繋がっています 💕 ～ 
 

     ※10月26日（土）に開催される仁木町文化祭会場入り口にて、街頭募金 

                  を行います。『ニキボー』と『キュアビー』のコラボレーションバッチ 

                  も用意しております。１個５００円で頒布しております。 

 



※ 先着２５名となります。

～　記　～

　《日　時》令和元年１１月２１日（木）　９：４５～１５：３０（予定）

【発行者：仁木町社会福祉協議会　℡　３２－３９５９　　FAX　３２－３５９１】

【 お申込み・お問い合わせは 仁木社協（☎ 32-3959）まで 】

　　今年も『秋の湯けむりツアー』を行います！

　　７５歳以上の方が対象となります。ご参加お待ちしております！！

（申込み開始前の申込みは、お受け出来ませんのでご了承下さい。）

　《場　所》蘭越町交流促進センター　『幽泉閣』（蘭越町）

　《参加費》お一人様　２，０００円

　《申込み》１０月２８日（月）～１１月８日（金）電話にて受付致します。

    【11月の開催日程】 
日 時：１１月１２日（火）１３：００～ 

場 所：町民センター（交流ホール） 

 

※１１月は火曜日に開催となります。 

今回は仁木町の介護予防講習会と一緒に 

行います！！『脳とからだの 

健康づくり』しませんか？！ 

     

音楽サロン  
１０月の音楽サロンはお休みとなります。 
   

※次回開催は１１月30日（土）となります。 

あんしん法律無料相談 
    【１１月の開催日程】 

    １１月 ８日（金）15：30～ 

    １１月２１日（木）13：30～ 

※相談のご希望がございましたら 

  開催日の2日前までに申し込み 

  をお願いします。 

※申込時には相談者のお名前・性別・ 

  年齢・住所・電話番号・相談内容 

  をお聞かせ下さい。 

   

皆様からの年会費、各事業所様からの賛助会費をお願いしております。 

社協の運営業務費の一部として運用させていただいております。 

ご支援ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

ふまねっと運動教室 

 初心者手話体験教室 

    を開催します！ 
 

１１月5日（火）～１２月１0日（火）の期間で全６回

開催します。時間は午後７時00分～８時３０分

となっています。各日、前日まで申し込みが可

能ですので、お誘いあわせの上、是非ご参加下

さい。 

 皆様のご参加をお待ちしております！ 
 

～ お申し込みは社協まで（詳細は別紙参照） ～ 


